
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  100年暮らす、⾃然が息づく「⽊組みの家」

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    越後ふるさと家守りの会

事務局担当者名 佐藤 潤⼀

代表者名 内⼭ 勇⼈

代表者承認

代表者所属先 株式会社 内⼭ホーム

代表者所在地 新潟県上越市⿊井２５４８－２

代表者電話番号 025-543-4373

事務局事業者名 新潟ナイスパートナー会

事務局所在地 新潟県新潟市南区⻄⽩根７３－１

事務局電話番号 025-372-2111

echigofurusato@gmail.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

32
0
1

10．所在地 新潟県新潟市南区⻄⽩根７３－１

1．グループの名称 越後ふるさと家守りの会
2．グループ受付番号 576
3．結成年 2012

8．担当者名 佐藤 潤⼀
9．郵便番号 950-1262

7．事業者名 新潟ナイスパートナー会

1．⽒名 内⼭ 勇⼈
2．⽒名（よみ） うちやま はやと
3．所属先 株式会社 内⼭ホーム
4．所在地 新潟県上越市⿊井２５４８－２
5．電話番号 025-543-4373

u-hayato@uchiyama-home.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
21

11．電話番号 025-372-2111
12．FAX番号 025-372-2139
13．担当者E-mail echigofurusato@gmail.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
10

Ⅴ．設計
29

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 29

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 20



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 1
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8 8
制限無枠 13 13
未経験枠 0 0
制限無枠 1 1
未経験枠 2 2
制限無枠 0 0
未経験枠 25 25
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

1 ⼾
30 ⼾
1 ⼾

19 ⼾
1 ⼾

20 ⼾
1 ⼾

15 ⼾
1 ⼾

14 ⼾
※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

21

9 Ⅰ - 1 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町８番２２号 028-637-1450

8 Ⅰ - 2 茨城県森林組合連合会 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷２１５３－２３ 0294-70-3620

36 Ⅰ - 3 公益社団法人　徳島森林づくり推進機構 771-0134 徳島県徳島市川内町平石住吉２０９番地５　徳島健康科学総合センター２階 088-679-4103

15 Ⅰ - 4 新潟県森林組合連合会 950-2144 新潟県新潟市西区曽和５２１番地３ 025-261-7111

30 Ⅰ - 5 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川５９７番地の１０１ 0739-49-0221

15 Ⅰ - 6 関川村森林組合 959-3264 新潟県岩船郡関川村上関１０２１－３ 0254-64-1249

15 Ⅰ - 7 内田木材工業　株式会社 949-6551 新潟県南魚沼市姥沢新田１５６ 0257-82-1035

15 Ⅰ - 8 南蒲原森林組合 959-1346 新潟県加茂市下高柳１－１ 0256-53-0080

34 Ⅰ - 9 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

41 Ⅰ - 10 株式会社　伊万里木材市場 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津１４５番地３０ 0955-20-2183

8 Ⅰ - 11 有限会社　タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢６８６ 0295-74-0016

8 Ⅰ - 12 株式会社　ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤３４９８－１ 0295-74-1397

15 Ⅰ - 13 東工業所 948-0065 新潟県十日町市高田町三丁目西３６５－１ 0257-57-8609

38 Ⅰ - 14 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲５１０番５ 0893-50-1250

7 Ⅰ - 15 協同組合　奥久慈木材流通センター 963-5406 福島県東白川郡塙町上渋井字年久１７０番地 0247-43-2161

23 Ⅰ - 16 株式会社　東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町２１番１号 052-881-1511

15 Ⅰ - 17 村上市森林組合 959-3907 新潟県村上市府屋１２１番地２ 0254-77-3121

15 Ⅰ - 18 株式会社　室岡林業 942-0022 新潟県上越市下荒浜３９３－１ 0255-43-6246

44 Ⅰ - 19 日田市森林組合 877-0000 大分県日田市大字庄手８５０－５ 0973-22-5530

29 Ⅰ - 20 桜井木材協同組合 633-0048 奈良県桜井市生田７１３－１ 0744-42-3235

24 Ⅰ - 21 ウッドピア市売協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町１１番地 0598-20-2211

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

29

15 Ⅱ - 1 内田木材工業　株式会社 949-6551 新潟県南魚沼市姥沢新田１５６ 0257-82-1035

15 Ⅱ - 2 東工業所 948-0065 新潟県十日町市高田町三丁目西３６５－１ 0257-57-8609

38 Ⅱ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲５１０番５ 0893-50-1250

15 Ⅱ - 4 村上市森林組合 959-3907 新潟県村上市府屋１２１番地２ 0254-77-3121

15 Ⅱ - 5 株式会社　室岡林業 942-0022 新潟県上越市下荒浜３９３－１ 0255-43-6246

9 Ⅱ - 6 二宮木材　株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町７４１－５ 0287-36-0056

8 Ⅱ - 7 株式会社　野上製材所 319-3111 茨城県常陸大宮市山方１３１５ 0295-57-2600

36 Ⅱ - 8 ウッドファースト　株式会社 773-0020 徳島県小松島市和田津開町北３９８番地 0885-35-7001

9 Ⅱ - 9 株式会社　トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田６７ 0287-43-8379

15 Ⅱ - 10 羽越木材協同組合 959-3911 新潟県村上市杉平字江下１１４－１ 0254-60-5988

34 Ⅱ - 11 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

8 Ⅱ - 12 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷２１５３－２３ 0294-70-3901

30 Ⅱ - 13 株式会社　かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見３７１９番地の５ 0739-55-2270

15 Ⅱ - 14 株式会社　志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町２３２７ 0258-24-0511

15 Ⅱ - 15 貝瀬材木　株式会社 946-0055 新潟県魚沼市山田１１０５ 0257-92-1849

9 Ⅱ - 16 有限会社　丸久木工所 321-1262 栃木県日光市平ケ崎６５４－１ 0288-21-0472

9 Ⅱ - 17 株式会社　渡辺製材所 329-2226 栃木県塩谷郡塩谷町芦場新田２４２ 0287-45-0117

44 Ⅱ - 18 材摠木材　株式会社 877-1351 大分県日田市三ノ宮町１３０２－１ 0973-22-6042

24 Ⅱ - 19 株式会社　矢倉 515-0103 三重県松阪市西黒部町５３４の５ 0598-51-4051

24 Ⅱ - 20 齋藤木材　有限会社 515-1303 三重県松阪市飯南町下仁柿５５１番地 0598-32-2196

7 Ⅱ - 21 株式会社　大栄木材 963-5405 福島県東白川郡塙町塙字大町３の１６ 0247-43-0212

9 Ⅱ - 22 有限会社　マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢２２ 0287-43-0641

9 Ⅱ - 23 有限会社　生井材木店 321-1106 栃木県日光市小倉８１８ 0288-27-0046

9 Ⅱ - 24 株式会社　ヤマサンワタナベ 329-2136 栃木県矢板市東町１１７８ 0287-43-0755

15 Ⅱ - 25 株式会社　坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田３８５８ 0250-68-2250

10 Ⅱ - 26 平方木材　株式会社 379-2154 群馬県前橋市天川大島町１２４８ 027-261-0216

15 Ⅱ - 27 株式会社　布施材木店 949-3442 新潟県上越市吉川区小苗代 025-548-2727

29 Ⅱ - 28 春亮木材　株式会社 639-3111 奈良県吉野郡吉野町上市２２９４－２ 0746-32-5969

24 Ⅱ - 29 株式会社　田上 515-1303 三重県松阪市飯南町下仁柿１３４番地 0598-32-2983

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

20

15 Ⅲ - 1 内田木材工業　株式会社 949-6551 新潟県南魚沼市姥沢新田１５６ 0257-82-1035

15 Ⅲ - 2 東工業所 948-0065 新潟県十日町市高田町三丁目西３６５－１ 0257-57-8609

23 Ⅲ - 3 株式会社　東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町２１番１号 052-881-1511

34 Ⅲ - 4 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

15 Ⅲ - 5 株式会社　志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町２３２７ 0258-24-0511

15 Ⅲ - 6 貝瀬材木　株式会社 946-0055 新潟県魚沼市山田１１０５ 0257-92-1849

15 Ⅲ - 7 株式会社　坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田３８５８ 0250-68-2250

14 Ⅲ - 8 ナイス　株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央４－３３－１ 045-521-6161

15 Ⅲ - 9 有限会社　ウエハラ 953-0041 新潟県新潟市西蒲区巻甲１３５８ 0256-72-2456

15 Ⅲ - 10 十日町木工　株式会社 948-0055 新潟県十日町市高山８０４－１ 0257-57-1500

10 Ⅲ - 11 小林産業　株式会社 379-1412 群馬県利根郡みなかみ町羽場８２６ 0278-64-0216

15 Ⅲ - 12 有限会社　大和木材店 950-2033 新潟県新潟市西区亀貝２４２３－１ 025-268-8033

15 Ⅲ - 13 株式会社　菱元屋 944-0004 新潟県妙高市国賀１－２－７ 0255-72-4145

15 Ⅲ - 14 山松木材　株式会社 955-0832 新潟県三条市直江町４－１０－１５ 0256-35-2525

15 Ⅲ - 15 株式会社　トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町２４３０－１１ 0258-25-2200

20 Ⅲ - 16 株式会社　マルオカ 381-0043 長野県長野市吉田５丁目２５－７ 026-243-1218

14 Ⅲ - 17 株式会社　ミヤックス 232-0011 神奈川県横浜市南区日枝町２丁目４８番地 045-251-6868

10 Ⅲ - 18 平方木材　株式会社 379-2154 群馬県前橋市天川大島町１２４８ 027-261-0216

20 Ⅲ - 19 株式会社　山二 382-0045 長野県須坂市井上１７００－１７ 026-242-5455

15 Ⅲ - 20 株式会社　タツミ 954-0087 新潟県見附市芝野町１２３２－１ 0258-66-5515

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

10

15 Ⅳ - 1 貝瀬材木　株式会社 946-0055 新潟県魚沼市山田１１０５ 0257-92-1849

15 Ⅳ - 2 株式会社　坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田３８５８ 0250-68-2250

15 Ⅳ - 3 株式会社　トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町２４３０－１１ 0258-25-2200

20 Ⅳ - 4 株式会社　マルオカ 381-0043 長野県長野市吉田５丁目２５－７ 026-243-1218

10 Ⅳ - 5 平方木材　株式会社 379-2154 群馬県前橋市天川大島町１２４８ 027-261-0216

20 Ⅳ - 6 株式会社　山二 382-0045 長野県須坂市井上１７００－１７ 026-242-5455

15 Ⅳ - 7 苗場木材加工協同組合 949-8311 新潟県中魚沼郡津南町中深見乙１７４４－３ 0257-65-3713

15 Ⅳ - 8 協同組合　テクノランバー新潟 959-0506 新潟県新潟市西蒲区遠藤１３８８－１ 025-686-3760

15 Ⅳ - 9 ＡＮＥＳＹＳハセガワ　株式会社 944-0095 新潟県妙高市十日市４７３ 0255-78-7520

15 Ⅳ - 10 株式会社　タツミ 954-0087 新潟県見附市芝野町１２３２－１ 0258-66-5515

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



15 Ⅴ - 1 貝瀬材木　株式会社 946-0055 新潟県魚沼市山田１１０５ 0257-92-1849

15 Ⅴ - 2 西脇建築設計事務所 944-0007 新潟県妙高市栗原２－３－１７ 0255-73-7321 ○

15 Ⅴ - 3 島田建築設計事務所 944-0137 新潟県上越市板倉区吉増１５５ 0255-78-2155 ○

15 Ⅴ - 4 株式会社　カネキ屋工務店 943-0824 新潟県上越市北城町４－１２－２１ 0255-25-4375 ○

15 Ⅴ - 5 ライズ一級建築士事務所 942-0062 新潟県上越市松村新田９－１ 0255-30-7731 ○

15 Ⅴ - 6 水建一級建築士事務所 948-0004 新潟県十日町市下川原町２５－２ 0257-52-5493

15 Ⅴ - 7 オサム設計 948-0065 新潟県十日町市高田町三丁目２３－１ 0257-57-8771 ○

15 Ⅴ - 8 丸山工務店一級建築士事務所 949-2112 新潟県妙高市関川６６２－８ 0255-86-2341 ○

15 Ⅴ - 9 星野建設　株式会社一級建築士事務所 949-2112 新潟県妙高市関川７２０ 0255-86-5511 ○

15 Ⅴ - 10 株式会社　浜田材木店 949-2235 新潟県妙高市関山２９８５ 0255-82-2034 ○

15 Ⅴ - 11 阿部建設工業　株式会社 943-0873 新潟県上越市西田中８７－１１ 0255-24-7841 ○

15 Ⅴ - 12 株式会社　保坂組 944-0083 新潟県妙高市上四ツ屋２７４番地 0255-72-4121 ○

15 Ⅴ - 13 有限会社　匠工務店設計事務所 949-7132 新潟県南魚沼市藤原４２４－１９ 0257-75-3108 ○

15 Ⅴ - 14 西建築事務所 949-6764 新潟県南魚沼市宮村下新田２１７－１ 0257-88-0136 ○

15 Ⅴ - 15 若井設計 949-7135 新潟県南魚沼市新堀新田１９０ 0257-88-1237 ○

15 Ⅴ - 16 株式会社　クリエイト 949-6602 新潟県南魚沼市欠之上３２１番地１ 0257-78-1430 ○

15 Ⅴ - 17 タナカ設計 949-6608 新潟県南魚沼市美佐島１５－５ 0257-70-0876 ○

15 Ⅴ - 18 松田建築デザイン事務所 949-7136 新潟県南魚沼市新堀５７２－１ 0257-75-3677 ○

15 Ⅴ - 19 青木建築設計事務所 949-6771 新潟県南魚沼市津久野５４３ 0257-73-6533 ○

15 Ⅴ - 20 長谷川一級建築士事務所 944-0095 新潟県妙高市十日市４７３ 0255-72-2734 ○

15 Ⅴ - 21 有限会社　山良工務店設計事務所 949-7403 新潟県魚沼市根小屋１４２６ 0257-94-4385 ○

15 Ⅴ - 22 星建工務店設計事務所 949-7401 新潟県魚沼市下倉５４３－２ 0257-94-3851 ○

15 Ⅴ - 23 株式会社　島田組建築士事務所 949-7302 新潟県南魚沼市浦佐４７０－６ 0257-77-3121 ○

15 Ⅴ - 24 株式会社　内山ホーム一級建築士事務所 942-0013 新潟県上越市黒井２５４８－２ 0255-43-4373 ○

15 Ⅴ - 25 コモホームハセガワ　株式会社 948-0072 新潟県十日町市西本町３丁目６－８ 0257-75-5553

15 Ⅴ - 26 リノベスタハセガワ　株式会社 948-0072 新潟県十日町市西本町３丁目６－８ 0257-75-5553

15 Ⅴ - 27 桜井建築設計室 946-0061 新潟県魚沼市新保新田１８７－１ 0257-92-8743 ○

15 Ⅴ - 28 片建設建築設計事務所 943-0858 新潟県上越市岡原４０８番地 025-525-9016 ○

15 Ⅴ - 29 細谷建築設計事務所 942-0061 新潟県上越市春日新田２－２３－３３ 025-544-4759 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

29

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



15 Ⅵ - 1 150256 家’Ｓハセガワ　株式会社 944-0095 新潟県妙高市大字十日市４７３番地 0255-72-2734 ○

15 Ⅵ - 2 150289 コモホームハセガワ　株式会社 948-0072 新潟県十日町市西本町３丁目６－８ 0257-55-5553 ○

15 Ⅵ - 3 リノベスタハセガワ　株式会社 943-0173 新潟県上越市富岡５３９－７ 025-526-4786 ○

15 Ⅵ - 4 150268 西脇建設　株式会社 944-0007 新潟県妙高市栗原２－３－１７ 0255-73-7321 ○

15 Ⅵ - 5 150238 有限会社　青木建設 949-6771 新潟県南魚沼市津久野５４３番地 025-773-6533 ○

15 Ⅵ - 6 150234 株式会社　クリエイト 949-6602 新潟県南魚沼市欠之上３２１番地１ 025-778-1430 ○

15 Ⅵ - 7 150257 金子建設 944-0046 新潟県妙高市上町２－４ 0255-72-3319 ○

15 Ⅵ - 8 150255 株式会社　石曽根工務店 944-0020 新潟県妙高市工団町５－１ 0255-72-3049 ○

15 Ⅵ - 9 150304 有限会社　南波工務店 942-0261 新潟県上越市三和区末野新田１６５７－１ 025-532-2652 ○

15 Ⅵ - 10 150258 株式会社　浜田材木店 949-2235 新潟県妙高市大字関山２９８５ 0255-82-2034 ○

15 Ⅵ - 11 150322 株式会社　島田建綜 944-0137 新潟県上越市板倉区吉増１５５ 0255-78-2155 ○

20 Ⅵ - 12 200368 有限会社　江口建設 389-2412 長野県飯山市常郷２２２１ 0269-650-2215 ○

15 Ⅵ - 13 150019 貝瀬材木　株式会社 946-0055 新潟県魚沼市山田１１０５ 025-792-1849 ○

15 Ⅵ - 14 150287 有限会社　柳工務所 948-0065 新潟県十日町市高田町三丁目西２３－１ 025-757-8771 ○

15 Ⅵ - 15 150254 星野建設　株式会社 949-2112 新潟県妙高市関川７２０ 0255-86-5511 ○

15 Ⅵ - 16 150231 株式会社　島田組 949-7302 新潟県南魚沼市浦佐４７０－６ 025-777-3121 ○

15 Ⅵ - 17 150262 株式会社　保坂組 944-0083 新潟県妙高市大字上四ツ屋２７４番地 0255-72-4121 ○

15 Ⅵ - 18 150301 株式会社　内山ホーム 942-0013 新潟県上越市黒井２５４８ー２ 025-543-4373 ○

15 Ⅵ - 19 150307 ライズ　株式会社 942-0062 新潟県上越市松村新田９番地１　１Ｆ－Ｂ 025-530-7731 ○

15 Ⅵ - 20 150311 阿部建設工業　株式会社 943-0873 新潟県上越市西田中８７－１１ 025-524-7841 ○

15 Ⅵ - 21 150328 有限会社　山田木工所 949-8201 新潟県中魚沼郡津南町下船渡庚１９４０－２ 025-765-1540 ○

15 Ⅵ - 22 150283 有限会社　丸池工務店 948-0073 新潟県十日町市稲荷町西３１１－３ 025-757-3924 ○

15 Ⅵ - 23 株式会社　タカハシ工務店 943-0892 新潟県上越市寺町３丁目１７－４４ 025-512-2329 ○

15 Ⅵ - 24 150054 株式会社　郷建築事務所 947-0042 新潟県小千谷市平沢２丁目２３番１９号 0258-82-1134 ○

15 Ⅵ - 25 株式会社　ケンシン 943-0893 新潟県上越市大貫４丁目３９番８号 025-523-5232 ○

15 Ⅵ - 26 150313 片建設株式会社 943-0858 新潟県上越市大字岡原４０８番地 025-525-9016 ○

15 Ⅵ - 27 150374 株式会社　ＫＥＮＹＯＵ 940-0897 新潟県長岡市新組町２３５７－３ 0258-77-9480 ○

15 Ⅵ - 28 150326 株式会社　カネキ屋工務店 943-0824 新潟県上越市北城町４－１２－２１ 025-525-4375 ○

15 Ⅵ - 29 150300 株式会社布施材木店 949-3442 新潟県上越市吉川区小苗代７９５－３ 025-548-2727 ○

15 Ⅵ - 30 細谷建築設計事務所 942-0061 新潟県上越市春日新田２－２３－３３ 025-544-4759 ○

15 Ⅵ - 31 150286 株式会社　水建 948-0004 新潟県十日町市下川原町２５－２ 025-752-5493 ○

15 Ⅵ - 32 150260 株式会社　丸山工務店 949-2112 新潟県妙高市大字関川６６２ー８ 0255-86-2341 ○

15 Ⅵ - 33 150376 有限会社　山良工務店 949-7403 新潟県魚沼市根小屋１４２６ 025-794-4385 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

32

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



15 Ⅵ - 1 150256 家’Ｓハセガワ　株式会社 23 戸 21 戸 8 戸 6 戸 0 戸 0 戸 ○

15 Ⅵ - 2 150289 コモホームハセガワ　株式会社 7 戸 7 戸 3 戸 4 戸 0 戸 1 戸 ○

15 Ⅵ - 3 リノベスタハセガワ　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

15 Ⅵ - 4 150268 西脇建設　株式会社 11 戸 10 戸 2 戸 3 戸 8 戸 7 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

15 Ⅵ - 5 150238 有限会社　青木建設 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ②１～３５％ ○

15 Ⅵ - 6 150234 株式会社　クリエイト 4 戸 23 戸 1 戸 10 戸 3 戸 10 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

15 Ⅵ - 7 150257 金子建設 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 8 150255 株式会社　石曽根工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 9 150304 有限会社　南波工務店 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 10 150258 株式会社　浜田材木店 2 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 11 150322 株式会社　島田建綜 4 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

20 Ⅵ - 12 200368 有限会社　江口建設 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 13 150019 貝瀬材木　株式会社 5 戸 7 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

15 Ⅵ - 14 150287 有限会社　柳工務所 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 15 150254 星野建設　株式会社 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 16 150231 株式会社　島田組 0 戸 6 戸 0 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

15 Ⅵ - 17 150262 株式会社　保坂組 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 18 150301 株式会社　内山ホーム 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 19 150307 ライズ　株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 20 150311 阿部建設工業　株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 21 150328 有限会社　山田木工所 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 22 150283 有限会社　丸池工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 23 株式会社　タカハシ工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 24 150054 株式会社　郷建築事務所 3 戸 4 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

15 Ⅵ - 25 株式会社　ケンシン 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 26 150313 片建設株式会社 10 戸 11 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 27 150374 株式会社　ＫＥＮＹＯＵ 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

15 Ⅵ - 28 150326 株式会社　カネキ屋工務店 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 29 150300 株式会社布施材木店 13 戸 11 戸 6 戸 5 戸 2 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 30 細谷建築設計事務所 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 31 150286 株式会社　水建 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 32 150260 株式会社　丸山工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 33 150376 有限会社　山良工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ②１～３５％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

15 Ⅸ - 1 新潟ナイスパートナー会 950-1262 新潟県新潟市南区西白根７３－１ 025-372-2111

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


